
MESTERSZÁLLÁS KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
        

El�készítésben közrem�ködött: 

Finta Adrienn kirendeltség-vezet� 

 

Az el�terjesztést véleményezi:  
 
 

    

E L � T E R J E S Z T É S 

Mesterszállás Község Képvisel� testületének 

2024. március 28-ai ülésére 

A Karcagi Tankerületi Központ fenntartásában m�köd� Mez�túri II. Rákóczi Ferenc 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelv� Általános Iskola átszervezésér�l 

 
 
Tisztelt Képvisel�-testület! 
 
A Karcagi Tankerületi Központ intézményátszervezést kezdeményezett a fenntartásában 
m�köd� Mez�túri II. Rákóczi Ferenc Magyar-Angol Két Tanítási Nyelv� Általános Iskola 
(székhely: 5400 Mez�túr, Rákóczi utca 40., OM azonosító: 035869) köznevelési intézményre 
vonatkozóan.  
 

A Karcagi Tankerületi Központ a 2024. évi átszervezési koncepció elkészítésekor az alábbi 
szempontot tartotta szem el�tt: 

• Az intézmény mesterszállási telephelyén,a 2023/2024.tanévben 1db 1-4.összevont 
osztályban 20 f� tanul és a tankötelezettek száma 2024-ben várhatóan 10 f� lesz .A 
mesterszállási feladat-ellátási helyen a felvehet� maximális létszám a szakmai 
alapdokumentumban korábban 20 f�ben került meghatározásra,melyet az Nkt. 4. számú 
melléklete és a 27.§(7) bekezdése alapján a maximális 32 f�ben javaslunk 
meghatározni. A módosítást  a tanulói létszám várható emelkedése indokolja. 
 

Az Nkt. 4. § 11. pontja alapján „intézményátszervezés: minden olyan fenntartói döntés, amely 

az alapító okirat, szakmai alapdokumentum 21. § (3) bekezdés c)–j) pontjában felsoroltak 

bármelyikének módosulásával jár, kivéve a jogszabályváltozásból ered� módosítást és az olyan 

vagyont érint� döntést, amely vagyon a feladatellátáshoz a továbbiakban nem szükséges”. 
 
Az Nkt. 83. § (3)-(4) bekezdése értelmében: 

„(3) A fenntartó 

a) a köznevelési intézmény megszüntetésével, 

b) átszervezésével, 

c) feladatának megváltoztatásával, 

d) nevének megállapításával, 

e) vezet�jének megbízásával és megbízásának visszavonásával 

összefügg� döntése vagy véleményének kialakítása el�tt beszerzi a (4) bekezdésben foglaltak 

véleményét.” 

 



Az Nkt. 83.§-a (4) bekezdése szerint: 

„A fenntartó (3) bekezdésben foglalt döntése el�tt ki kell kérni: 

a) az intézmény alkalmazotti közössége, 

b) az óvodaszék, az iskolaszék, 

c) a szül�i szervezet, 

d) az iskolai diákönkormányzat, 

e) a nemzetiségi nevelés-oktatásban részt vev� intézmény esetén – ha nem rendelkezik 

egyetértési joggal – a települési nemzetiségi önkormányzat, ennek hiányában az érintett 

országos nemzetiségi önkormányzat, 

f) szakképz� iskola esetén a f�városi, megyei gazdasági kamara, 

g) az állami fenntartású szakképz� iskola esetén a szakképzésért és feln�ttképzésért felel�s 

miniszter, 

h) a vagyonkezelésében lev� ingatlan tulajdonos önkormányzatának 

véleményét.” 

 

A Karcagi Tankerületi Központ a fentieknek megfelel�en megküldte az átszervezési javaslatot 
az alábbiak szerint:  
 
1. Iktatószám: TK/099/00542-1/2024 
Az 5452 Mesterszállás, Rákóczi út 5. szám alatti feladatellátási helyen a felvehet� maximális 
tanulói létszám 20 f�r�l 32 f�re kerül megemelésre. A 2023/2024. tanévben az 1db 1-4 
összevont osztályban, csoportbontással 21 f� tanul,de 10 f� a 2024.évben tankötelezetté váló 
nebulók száma,ezzel indokoljuk a fér�hely megemelésének szükségességét. 
 
 
 
Fentieket figyelembe véve kérem az el�terjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati 
javaslatok elfogadását. 
 

Mesterszállás, 2024. március 18. 

 

 

Kiss Gábor 
    polgármester 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



����������	
����
��	

Mesterszállás Községi Önkormányzat 
……/2024.(III.28.) képvisel�-testületi határozata 
 
A Karcagi Tankerületi Központ fenntartásában m�köd� Mez�túri II. Rákóczi Ferenc 
Magyar-Angol Két Tanítási Nyelv� Általános Iskola átszervezésér�l 
 
Mesterszállás Községi Önkormányzat Képvisel�-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (1) bekezdés b) pontja alapján, – figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41.§-ra, valamint a nemzeti köznevelésr�l szóló 2011. évi 
CXC. törvény alapján – az alábbi határozatot hozza: 
 
Mesterszállás Községi Önkormányzat Képvisel�-testülete a Karcagi Tankerületi Központ a 
TK/099/00542-1/2024. iktatószám alatti javaslatát az alábbiak szerint támogatja: 
 
Az 5452 Mesterszállás, Rákóczi út 5. szám alatti feladatellátási helyen a felvehet� maximális 
tanulói létszám 20 f�r�l 32 f�re kerül megemelésre. A 2023/2024. tanévben az 1 db 1-4 
összevont osztályban, csoportbontással 21 f� tanul,de 10 f� a 2024.évben tankötelezetté váló 
nebulók száma,ezzel indokoljuk a fér�hely megemelésének szükségességét.  
 
Felel�s:     Kiss Gábor polgármester 
Határid�: azonnal  
 
A képvisel�-testületi határozatáról értesül: 
 
1. Kiss Gábor polgármester, Helyben 
2. Barna Géza alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyz�, Helyben 
4. dr. Balla Vilmos aljegyz� Helyben 
5. Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mesterszállási Kirendeltsége, Helyben 
6. Karcagi Tankerületi Központ 5300 Karcag, Táncsics Mihály körút 15. 
7. Képvisel�-testület tagjai, Helyben 
 
 
Mesterszállás, 2024. március 28. 
 
 
 
 
 
          Kiss Gábor       dr. Enyedi Mihály  
          polgármester                  jegyz� 
 
 
 
 


